PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - Paraná
Fone (44) 3665-8000 - Fax (44) 3665-8001 - CEP 87530-000
E-mail: planejamento@icaraima.prgov.br -  www.icaraima.pr.qov.br

LEI N° 820/2013

SÚIVlULA: Autoriza abertura de Créditos suplementar
por anulação de dotação e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAlMA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
Créditos Suplementares por Anulações de Dotações no corrente exercício financeiro
de 2013, inclusão/alteração dos anexos da Leis diretrizes orçamentária para o exercício
de 2013 e do Plano Plurianual de 2010 a 2013, no limite de R$ 146.000,00 (cento e
quarenta e seis mi reais), mediante as seguintes ordens classificatória:
07.00 SECRETARIA DESAÚDE
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE SAÚDE
10.302.0008.2.028 PROGRAMA A CARGO DO CONSORCIO INT. DE SA UDE
3.3.72.39.00 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 146.000,00
Fonte de Recurso 496 Atenção de Média eA lta  Complex. Ambul. e Hospitalar

Total da Suplementação 146.000,00

Art. 2o. Como recurso para cobertura do Crédito autorizado
pelo Art. 1o, o Poder Executivo utilizar-se-á das anulações integrais ou parciais de
dotações do orçamento do exercício corrente, como segue:

07.00 SECRETARIA DESAÚDE
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE SAÚDE
10.302.008.2.029 MEDIA EALTA COMPLEXIDADE AMBUL. E HOSPILAR
3.1.90.09.00.00 235 Salário Família 10.000,00
3.1.90.11.00.00 236 Vencim. E Vantagens Fixas _  pessoal Civil 106.000,00
3.1.91.13.00.00. 237 Obrigações Patronais 17.500,00
3.3.91.97.00.00 241 Aporte p /  Cobert. Déficit Atuarial do RPPS 12.500,00
Fonte de Recurso 496 Atenção de Média eA lta  Complex. Ambui f. e Hospitalar

Total da Redução 146.000,00

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário e
esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Icaraíma, aos 06 dias do mês de
Fevereiro de 2013.

mailto:planejamento@icaraima.prgov.br
http://www.icaraima.pr.qov.br

	00000001.pdf
	00000002.pdf
	00000003.pdf
	00000004.pdf
	00000005.pdf
	00000007.pdf